
Проект постановления  

Губернатора Новосибирской области  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление  

Губернатора Новосибирской области от 15.01.2018 № 8 

 

 

В соответствии с постановлением Губернатора Новосибирской области 

от 05.12.2017 № 234 «О внесении изменений в структуру исполнительных органов 

государственной власти Новосибирской области» п о с т а н о в л я ю: 

Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 15.01.2018 

№ 8 «Об утверждении Регионального перечня (классификатора) государственных 

(муниципальных) услуг и работ Новосибирской области» следующие изменения: 

в Региональном перечне (классификаторе) государственных 

(муниципальных) услуг и работ Новосибирской области:  

1. В подразделе 31.1. «Государственные услуги, работы» раздела 

31. «Молодежная политика»: 

1) в графе «Реквизиты (с указанием статей, частей, пунктов, подпунктов, 

абзацев) правовых актов, являющихся основанием для формирования (изменения) 

Регионального перечня» строк «31.1.932929.0.00001», «31.1.932929.0.00002» 

слова «положение «О министерстве региональной политики Новосибирской 

области» (утвержденное постановлением Правительства Новосибирской области 

от 11.07.2017 № 258-п) (пп. 28,29,31,32,34,35 п.8 раздел II)» заменить словами 

«Положение о министерстве образования Новосибирской области, утвержденное 

постановлением Правительства Новосибирской области от 12.08.2015 № 299-п»; 

2) в графе «Реквизиты (с указанием статей, частей, пунктов, подпунктов, 

абзацев) правовых актов, являющихся основанием для формирования (изменения) 

Регионального перечня» строк «31.1.932929.0.00006», «31.1.932929.0.00007», 

«31.1.932929.0.00010», «31.1.932929.0.00011», «31.1.932929.1.00012», 

«31.1.932929.1.00013», «31.1.932929.1.00014», «31.1.932929.1.00015» слова 

«Положение «О министерстве региональной политики Новосибирской области», 

утвержденное постановлением Правительства Новосибирской области от 

11.07.2017 № 258-п (пп.38 раздел II)» заменить словами «Положение о 

министерстве образования Новосибирской области, утвержденное 

постановлением Правительства Новосибирской области от 12.08.2015 № 299-п»; 



в) в графе «Реквизиты (с указанием статей, частей, пунктов, подпунктов, 

абзацев) правовых актов, являющихся основанием для формирования (изменения) 

Регионального перечня» строк «31.1.932929.0.00016», «31.1.932929.0.00017», 

«31.1.932929.0.00024», «31.1.932929.0.00029», «31.1.932929.0.00033» слова 

«положение «О министерстве региональной политики Новосибирской области», 

утвержденное постановлением Правительства Новосибирской области от 

11.07.2017 № 258-п» заменить словами «Положение о министерстве образования 

Новосибирской области, утвержденное постановлением Правительства 

Новосибирской области от 12.08.2015 № 299-п»; 

2. В подразделе 31.2. «Муниципальные услуги, работы» раздела 

31. «Молодежная политика»: 

1) в графе «Наименование публично-правого образования, к расходным 

обязательствам которого относится оказание государственной (муниципальной) 

услуги или выполнение работы» строки «31.2.932929.0.00030» после слов 

«г. Новосибирск» дополнить словами «г. Бердск»; 

2) в графе «Наименование государственной (муниципальной) услуги, 

работы» строки «31.2.932929.0.00037» слова «Организация мероприятий в сфере 

молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое 

воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, 

формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди 

молодежи» заменить словами «Организация досуга детей, подростков и 

молодежи»; 

3) дополнить строками следующего содержания: 

« 
 

31.2.93

2929.0.

00038 

Организаци

я проектной 

деятельност
и 

93.29.

29.00

0 

муници 

пальная 

бю

дже

тно
е 

- - работ

а 

бесплат 

ная 

Устав города 

Новосибирска

, 
утвержденны

й решением 

городского 
Совета 

Новосибирска 

от 27.06.2007 
№ 616; 

Муниципальн

ая программа 
«Развитие 

сферы 

молодежной 
политики в 

городе 

Новосибирске
» на 2018-

2021 годы 

физичес

кие 

лица  

количество 

проектов 

(единиц) 

Сохран 

ность 

контингента 
(Процент) 

Наличие 

обоснованн
ых жалоб 

(Единица) 

Наличие 
случаев 

травматиз 

ма 
(Единица) 

Количество 

получателей 
услуги из 

числа 

группы 
риска 

(Человек) 

г. Новоси 

бирск 
  

31.2.93
2929.0.

00039 

Организаци
я проектной 

деятельност

и 

93.29.
29.00

0 

муници 
пальная 

авт
оно

мно

е 

- - работ
а 

бесплат 
ная 

Устав города 
Новосибирска

, 

утвержденны
й решением 

городского 

Совета 
Новосибирска 

от 27.06.2007 

№ 616; 
Муниципальн

ая программа 

«Развитие 
сферы 

молодежной 

политики в 

физичес
кие 

лица  

количество 
проектов 

(единиц) 

Сохран 
ность 

контингента 

(Процент) 
Наличие 

обоснованн

ых жалоб 
(Единица) 

Наличие 

случаев 
травматиз 

ма 

(Единица) 
Количество 

получателей 

услуги из 

г. Новоси 
бирск 

 



городе 

Новосибирске

» на 2018-

2021 годы 

числа 

группы 

риска 

31.2.93

2929.0.
00040 

Организаци

я проектной 
деятельност

и 

93.29.

29.00
0 

муници 

пальная 

каз

енн
ое 

- - работ

а 

бесплат 

ная 

Устав города 

Новосибирска
, 

утвержденны

й решением 
городского 

Совета 

Новосибирска 
от 27.06.2007 

№ 616; 

Муниципальн
ая программа 

«Развитие 

сферы 
молодежной 

политики в 

городе 
Новосибирске

» на 2018-

2021 годы 

физичес

кие 
лица  

количество 

проектов 
(единиц) 

Сохран 

ность 
контингента 

(Процент) 

Наличие 
обоснованн

ых жалоб 

(Единица) 
Наличие 

случаев 

травматиз 
ма 

(Единица) 

Количество 
получателей 

услуги из 

числа 
группы 

риска 

г. Новоси 

бирск 
 

31.2.93
2929.0.

00041 

Организа 
ция 

мероприя 
тий по 

оказанию 

психолого-
педагогичес

кой помощи 

93.29.
29.00

0 

муници 
пальная 

каз
енн

ое 

- - работ
а 

бесплат 
ная 

Устав города 
Новосибирска

, 
утвержденны

й решением 

городского 
Совета 

Новосибирска 

от 27.06.2007 
№ 616; 

Муниципальн

ая программа 
«Развитие 

сферы 

молодежной 
политики в 

городе 

Новосибирске
» на 2018-

2021 годы 

физичес
кие 

лица  

количество 
мероприя 

тий 
(единиц) 

Количество 
обоснован 

ных 
письменны

х жалоб 

(единиц) 

г. Новоси 
бирск 

 

31.2.93

2929.0.
00042 

Организа 

ция 
мероприя 

тий по 

оказанию 
психолого-

педагогичес
кой помощи 

93.29.

29.00
0 

муници 

пальная 

каз

енн
ое 

- - работ

а 

бесплат 

ная 

Устав города 

Новосибирска
, 

утвержденны

й решением 
городского 

Совета 
Новосибирска 

от 27.06.2007 

№ 616; 
Муниципальн

ая программа 

«Развитие 
сферы 

молодежной 

политики в 
городе 

Новосибирске

» на 2018-
2021 годы 

физичес

кие 
лица  

количество 

мероприя 
тий(единиц) 

Количество 

обоснован 
ных 

письменных 

жалоб 
(единиц) 

г. Новоси 

бирск 
 

 

». 

 

 

 

Временно исполняющий обязанности  

Губернатора Новосибирской области                А.А. Травников 
 

С.В. Федорчук 

223 14 68 


